
令和4年3月の利用者はこれまでで最大の110人にご利用いただきました!! 

地域の皆さまに無事故で安心・安全な八ツ森号を  
相互タクシー株式会社 社員一同 

市営バス八ツ森線の廃止により、同じ地元で、移動にお困りの皆さまのお力になれ

ればと思い、八ツ森号の運行に携わり、令和4年8月で2年を迎えます。運行開始以

来、冬場のお迎えの遅れや「予約したはずだが八ツ森号が来ない」といったご指摘を

いただくなど、ご迷惑をお掛けすることもございましたが、再発防止のため、社内の

チェック体制の見直しを図るなど、出来る限りの対策を講じているところでございます。 

そのような中、冬場には道路まで出て待って下さる利用者の心遣いや、雪に嵌った

車両を近所の方々が押して助けて下さったこともあり、地域の皆さまの様々なご助力

に深く感謝申し上げます。また、地域の皆さまからの「便利になった」、「助かって

います」といった言葉も励みになっているところでございます。昨年度は、新たにご

利用される方も増え、八ツ森号が活躍する場面が少しずつ増えてきていることを実感

し、とても嬉しく思っております。 

今後も安心・安全な八ツ森号の運行に努めてまいりますので、引き続き皆さまのご

理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。  

地域交通「八ツ森号」 
ご予約は、八ツ森号予約センター 

相互タクシー（株） 
022 -226 - 1641まで 

※はじめに「八ツ森号の予約です」とお伝えください。 

63

75

93 97

82
88

73

104 103

82 86

110

0

20

40

60

80

100

120

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

令和3年4月～令和4年3月の月ごと利用者数 令
和
３
年
度
の 

利
用
状
況
を
お
知
ら
せ 

す
る
よ
！ 

運
行
会
社
か
ら
の
ご
あ
い
さ
つ 



■運営主体：新川地区地域交通運営検討会 

■支援機関：仙台市都市整備局 地域交通推進課 
電 話 022-214-8359 FAX 022-214-8350 
Mail：tos009180@city.sendai.jp 

■臨時便の運行について    

 意見交換会でのご意見と運行事業者との調整をふまえて、4月から

6月の土曜日に臨時便を運行し、利用状況を把握していきます。 

日 月 火 水 木 金 土 
   6/1 6/2 6/3 6/4 

※5月の運行カレンダーは「にっかわ通

信 4月号」に載っています。 ● ● ● ● 

6/5 6/6 6/7 6/8 6/9 6/10 6/11 

× ● ● ● ● ● ● 

6/12 6/13 6/14 6/15 6/16 6/17 6/18 

× ● ● ● ● ● ● 

6/19 6/20 6/21 6/22 6/23 6/24 6/25 

× ● ● ● ● ● ● 

6/26 6/27 6/28 6/29 6/30 
 

× ● ● ● ● 

■6月運行カレンダー ●通常便 ●臨時便 

★次回の検討会開催について 
次回の検討会は、下記のとおり開催する予定です。令和3年度の収支決算報告や令和4年度のスケ

ジュール等について協議する予定です。新川周辺地域にお住まいの方ならどなたでもご参加できます。  

なお、新型コロナウイルス感染拡大の防止のため、マスクの着用をお願いします。 

日時：5月18日（水）19時～（1時間半程度予定） 
※5月11日から、5月18日に変更いたしましたのでご了承ください。 

場所：旧新川分校 音楽室 ※換気に配慮して会場を設定しています。 

臨時便の時刻表は平日の便と同じですが、土曜日当日の予約・変更はできま

せん。 臨時便のご利用にあたっては必ず前日までにご予約下さい。 

※道路の混雑状況等により、予定通りに運行できな

い場合もございますので、時刻表の前後10分程度の

余裕を見てください。 

 前
日
ま
で
の 

予
約
は
、
必
ず 

守
っ
て
ね
！ 


